
UCHWAŁA NR XLI/291/2022 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 15 kwietnia 2022r. złożoną przez Mieszkańców Gawlików Wielkich 
o podjęcie działań remontowych drogi gminnej nr 16 położonej w Gawlikach Wielkich. 

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje Wójtowi Gminy Wydminy jako organowi właściwemu do załatwienia sprawy z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały, petycję z dnia 15 kwietnia 2022r. złożoną przez 
Mieszkańców Gawlików Wielkich o podjęcie działań remontowych drogi gminnej nr 16 położonej 
w Gawlikach Wielkich. 

§ 2. Zawiadamia się osobę wnoszącą petycję o przekazaniu petycji według właściwości. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar 
Antoni Samborski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8E45A67-FD66-47C8-A4C8-509C643A45A4. Podpisany Strona 1



   

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLI/291/2022 Rady Gminy Wydminy z dnia 22 czerwca 2022 roku w sprawie rozpatrzenia 

petycji z dnia 15 kwietnia 2022r. złożoną przez Mieszkańców Gawlików Wielkich o podjęcie działań 

remontowych drogi gminnej nr 16 położonej w Gawlikach Wielkich. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy na Sesji Rady Gminy w dniu 06 maja 2022 roku zapoznał Radnych ze 

złożoną petycją i przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Gminy Wydminy celem zbadania 

sprawy.  

Działając na podstawie § 87 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy Wydminy stanowiącego załącznik Nr 1 do 

Uchwały Nr II/8/2018 Rady Gminy Wydminy z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu  Gminy 

Wydminy (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2019 r., poz. 288) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła 

się przeprowadzić postępowanie rozpatrujące petycję z dnia 15 kwietnia 2022r. złożoną przez Mieszkańców 

Gawlików Wielkich o podjęcie działań remontowych drogi gminnej nr 16 położonej w Gawlikach Wielkich. 

Członkowie Komisji podczas posiedzenia w dniu 10 maja 2022r. zapoznali się z petycją. Komisja wnosi 

do Rady Gminy Wydminy stwierdzono o konieczności przekazania Organowi właściwemu petycji, gdyż Rada 

Gminy nie jest Organem właściwym do rozpatrzenia petycji w tym zakresie, gdyż leży to w kompetencjach 

Wójta. 

Odnosząc się do przedmiotu petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pragnie podkreślić, że kwestie 

poruszone w treści nie mieszczą się w zadaniach Rady Gminy, gdyż Rada Gminy jest organem stanowiącym 

(uchwałodawczym) oraz kontrolnym gminy. Natomiast organem wykonawczym jest Wójt Gminy.  

Zgodnie z art. 19 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych ( tekst jedn. Dz. U. 

z 2022 poz. 32 ze zm.) zarządcami dróg, z zastrzeżeniem ust. 3, 5, 5a i 8, są dla dróg: gminnych - wójt 

(burmistrz, prezydent miasta). A katalog czynności podejmowanych przez Zarządcę wynika z art. 20 pkt 2, pkt 

10 i pkt 20 ustawy od drogach publicznych, zgodnie z którym do zarządcy drogi należy w szczególności: 

- opracowywanie projektów planów finansowania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg 

oraz drogowych obiektów inżynierskich; 

- przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów inżynierskich oraz przepraw 

promowych, ze szczególnym uwzględnieniem ich wpływu na stan bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym 

weryfikację cech i wskazanie usterek, które wymagają prac konserwacyjnych lub naprawczych ze względu na 

bezpieczeństwo ruchu drogowego; 

- wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu oraz 

wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii, gdy występuje bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa osób 

lub mienia.  

W związku z tym wszelkie wykonywanie remontów i popraw przejezdności dróg gminnych leżą po 

stronie Wójta Gminy Wydminy, w związku z tym, petycja zostanie przekazana Wójtowi Gminy Wydminy w celu 

rozpatrzenia prośby o remont drogi gminnej nr 16. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8E45A67-FD66-47C8-A4C8-509C643A45A4. Podpisany Strona 1



   

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

w rozumieniu art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870). Sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8E45A67-FD66-47C8-A4C8-509C643A45A4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik Uzasadnienie

